
 
 

Дума городского округа Стрежевой 

РЕШЕНИЕ  

14.10.2015   № 4 

                             
О внесении изменений в Устав городского округа Стрежевой 

 
В соответствии с  пунктом 1 части 3 статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», в целях приведения Устава городского округа Стрежевой в соответствие с 
действующим законодательством 

 
ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕШИЛА: 

 
1. Внести в Устав городского округа Стрежевой, утвержденный решением 

городской Думы от 11.05.2005 № 327 (в редакции решений Думы городского округа 
Стрежевой от 07.06.2006 № 115, от 20.12.2006 № 178, от 16.05.2007 № 224, от 19.12.2007 № 
319, от 03.12.2008 № 438, от 03.08.2009 № 513, от 09.06.2010 № 591, от 15.12.2010 № 27, от 
01.06.2011 № 77, от 07.12.2011 № 137, от 06.03.2012 № 170, от 06.06.2012 № 205, от 
12.09.2012 № 232, от 15.05.2013 № 321, от 11.06.2013 № 346, от 03.12.2013 № 416, от 
05.02.2014 № 441, от 16.04.2014 № 477, от 21.05.2014 № 494, от 20.08.2014 № 528, от 
15.10.2014 № 558, от 09.04.2015 №618, от 21.08.2015 №665), следующие изменения: 

1.1. Пункт 19 части 1 статьи 10 изложить в редакции: 
«19) обеспечение условий для развития на территории городского округа физической 

культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных 
физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий городского округа»; 

1.2. Дополнить часть 1 статьи 10.1 пунктом 15 следующего содержания: 
«15) осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, 

обитающих на территории городского округа»; 
1.3. Пункт 4 части 4 статьи 18 дополнить словами «, за исключением случаев, если 

в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для 
преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения 
городского округа, выраженного путем голосования либо на сходах граждан»; 

1.4. Пункты 41, 42 части 2 статьи 32 исключить; 
1.5. Дополнить часть 1 статьи 41 пунктом 20 следующего содержания: 
«20) утверждает схему теплоснабжения городского округа»; 
1.6. Пункт 26 части 1 статьи 46 исключить; 
1.7. В пункте 3 части 2 статьи 47 слова «утверждает схему теплоснабжения 

городского округа, в том числе» исключить; 
1.8. Пункты 4, 6, 7, 9 – 13, 14.1, 14.2 части 2 статьи 47 исключить; 
1.9. Дополнить часть 2 статьи 47 пунктом 55 следующего содержания: 
«55) осуществляет мероприятия по отлову и содержанию безнадзорных животных, 

обитающих на территории городского округа.»; 
1.10. Пункт 14 части 2 статьи 48 изложить в редакции: 



«14) обеспечивает условия для развития на территории городского округа физической 
культуры, школьного спорта и массового спорта, организует проведение официальных 
физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий городского округа»; 

1.11. Пункт 8 части 2 статьи 55 исключить; 
2. Подпункты 1.4, 1.8 пункта 1 настоящего решения вступают в силу с 01.01.2016. 

В остальной части настоящее решение вступает в силу с момента его официального 
опубликования.  

3. Мэру городского округа Стрежевой направить настоящее решение Думы 
городского округа Стрежевой в Отдел законодательства субъекта Российской Федерации, 
ведения федерального регистра и регистрации уставов муниципальных образований 
Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области для 
регистрации в установленном законом порядке. 

4. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании – газете 
«Северная звезда» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 
городского округа Стрежевой: http://admstrj.tomsk.ru. 
 
 
Председатель Думы городского округа 
 
 
___________________М.Н. Шевелева 
 

 Мэр городского округа Стрежевой 
 
 
______________________ В.М. Харахорин 

 

http://admstrj.tomsk.ru/�

